
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 626 (alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

af sundhedsministeren. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).  

 

Spørgsmål nr. 626:  

”Vil i istere  ko e tere he ve delse  af 7/ -21 til udvalget om spørgsmål til 

planerne om at centralisere børnekræftbehandlingen, jf. SUU alm. del – bilag 5?” 

 

Svar: 

Jeg har stor forståelse for den utryghed og den uvished, som denne debat har med-

ført for kræftramte børn og deres familier. Det må der ikke herske nogen tvivl om, og 

jeg er optaget af, at børn med livstruende sygdomme kan få den allerbedste behand-

ling, uanset hvor i landet de bor.  

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen har besluttet at justere processen for det 

faglige arbejde omkring organisering af børnekræftindsatsen. Det betyder, at det vi-

dere arbejde vil ske med udgangspunkt i, at de fire nuværende centre, som i dag va-

retager børneonkologien på højt specialiseret niveau, bevares. 

 

Styrelsen har oplyst, at der har været bred enighed i den nedsatte arbejdsgruppe, der 

skulle kigge på børnekræftindsatsen, om beskrivelsen af den nuværende organise-

ring, herunder beskrivelse af sygdomme, patientforløb og faglige ressourcer, men at 

der også var manglende enighed om udfordringsbilledet og mulige organisatoriske 

ændringer. 

 

Sundhedsstyrelsen har på den baggrund orienteret mig om, at de har besluttet at 

justere kommissoriet for det faglige arbejde, da styrelsen ønsker at drøfte hvordan 

man – med udgangspunkt i den eksisterende organisering i de fire nuværende centre 

– kan sikre bedre samarbejde om faglig udvikling og kvalitetssikring. 

 

Jeg er glad for, at styrelsen nu melder klart ud om processen, så kræftramte børn og 

deres familier kan have vished for, at der fortsat vil være kræftbehandling på de nu-

værende fire centre i landet, samtidig med at der pågår et fagligt arbejde for at un-

derstøtte, at vi kan tilbyde den bedste behandling til kræftramte børn – også i fremti-

den.  

 

Afslutningsviskan jeg i øvrigt oplyse, at Region Hovedstaden har oplyst, at i planlæg-

ningen af BørneRiget, som Rigshospitalet i disse år forbereder, er der ikke planlagt 

med en udvidelse af børneonkologien, også jf. mit svar på SUU alm. del. nr. 383.  
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